
Tisknuto: 15.11.2019  00:52

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2019/2020
Metodický seminář pro PhD studenty lingv
KAA/91MMS  / 9

Pracoviště / Zkratka KAA / 91MMS
Název Metodický seminář pro PhD studenty lingv

Akademický rok 2019/2020

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

ANO
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem kurzu je seznámit studenty s empirickými metodami v lingvistickém výzkumu. Kurz rozvíjí u doktorských studentů
schopnost získat, třídit a interpretovat data, tj. využít je k argumentaci pro jistou hypotézu či proti ní. Studenti z tohoto pohledu
diskutují o studiích, které reprezentují současný lingvistický výzkum. Analyzují způsob argumentace, jaký autor používá, a jeho
práci s jazykovými daty. Seznam článků k analýze bude vždy k dispozici v úvodním semináři - výběr článků (jejich teoretické
ukotvení a metodologie sběru a analýzy dat) bude přizpůsoben složení skupiny a zaměření vyučujícího.

Požadavky na studenta

Reading for each seminar (in English), presence, participation in the discussion, writin a final essay 8-10 thousand signs.

Obsah

A taught seminar for PhD in English Language programme. In 5-7 seminars the students will discuss representative papers in
linguistic research. They will analyse authors´methods of argumentation and the way they work with language data. The texts will
be available in both electronic  (moodle) and printed versions. The final list of articles will be made in the introductory class - it
will be based on the topics interesting for the visiting students.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

M.A. in English philology. The course is in English (B2)including the reading.

Získané způsobilosti

The students acquire knowledge and skills concerning collection, ordering and demonstration of linguisticly relevant data - which
is a necessary step number one in any linguisitc analysis.

Název dlouhý Metodický seminář pro PhD studenty lingvistiky

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ne
Periodicita

Hod. v komb. formě studia
Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  00:52



Strana: 2 / 9

prof. Joseph Emonds, M.A., Ph.D.•  Garanti:

Literatura

Quirk, R., Greenbaum, S., Leech, G. & Svartvik, J. A Comprehensive Grammar of the English
Language. London, 2004.

•  Rozšiřující:

Huddleston, Rodney and Pullum, Geoffrey K. The Cambridge Grammar of the English Language..
Cambridge, 2002.

•  Rozšiřující:

Haegemann, L. & Guéron, J. English Grammar : A Generative Perspective. . Blackwell, CUP
Cambridge, 1999.

•  Doporučená:

Haegeman, Lillian. Introduction to Government & Binding Theory. . Blackwell Publishers., 1991.•  Doporučená:
Radford, A. Principles and Parameters in Syntax.. Cambridge Press., 2000.•  Doporučená:
Radford, Andrew. Transformational Grammar. . Cambridge University Press, Cambridge., 1988.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Domácí příprava na výuku 60
Účast na výuce 12
Semestrální práce 55

127Celkem:

Vyučovací metody

Přednášení
Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)
Demonstrace

Hodnotící metody

Analýza výkonů studenta
Seminární práce

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Andragogika Doktorský Prezenční Andragogika - čtyřletý 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B16

Andragogika Doktorský Kombinov
aná

Andragogika - čtyřletý 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B16

Anglická a americká
literatura

Doktorský Kombinov
aná

Anglická a americká
literatura - IA

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Anglická a americká
literatura

Doktorský Prezenční Anglická a americká
literatura - IA

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  00:52



Strana: 3 / 9

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Anglický jazyk Doktorský Kombinov
aná

Anglický jazyk - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Anglický jazyk Doktorský Prezenční Anglický jazyk - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Asijská studia Doktorský Kombinov
aná

Asijská studia 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Asijská studia Doktorský Prezenční Asijská studia 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Česká literatura Doktorský Kombinov
aná

Česká literatura - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Česká literatura Doktorský Prezenční Česká literatura - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Český jazyk Doktorský Prezenční Český jazyk - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Český jazyk Doktorský Kombinov
aná

Český jazyk - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Ekonomika a
management

Doktorský Kombinov
aná

Ekonomicko-manažerská
studia

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B16

Ekonomika a
management

Doktorský Prezenční Ekonomicko-manažerská
studia

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B16

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Anglická a americká
literatura

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Prezenční Anglická a americká
literatura

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Anglický jazyk 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Prezenční Anglický jazyk 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Anglický jazyk 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B13

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  00:52



Strana: 4 / 9

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filologie Doktorský Prezenční Anglický jazyk 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B13

Filologie Doktorský Prezenční Česká literatura 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Česká literatura 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Český jazyk 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B13

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Český jazyk 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Prezenční Český jazyk 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B13

Filologie Doktorský Prezenční Český jazyk 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Prezenční Obecná jazykověda a teorie
komunikace

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B13

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Obecná jazykověda a teorie
komunikace

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Obecná jazykověda a teorie
komunikace

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B13

Filologie Doktorský Prezenční Obecná jazykověda a teorie
komunikace

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Románské jazyky 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Prezenční Románské jazyky 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Anglický jazyk - čtyřletý 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B15

Filologie Doktorský Prezenční Anglický jazyk - čtyřletý 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B15

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  00:52



Strana: 5 / 9

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Jazyky a kultura Číny a
Japonska

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B15

Filologie Doktorský Prezenční Jazyky a kultura Číny a
Japonska

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B15

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Německá literatura 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Prezenční Německá literatura 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Německý jazyk 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Prezenční Německý jazyk 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Nizozemská filologie 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B16

Filologie Doktorský Prezenční Nizozemská filologie 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B16

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Románské jazyky 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B14

Filologie Doktorský Prezenční Románské jazyky 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B14

Filologie Doktorský Prezenční Románské literatury 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Románské literatury 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Prezenční Ruská literatura 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Ruská literatura 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Ruský jazyk 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  00:52



Strana: 6 / 9

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filologie Doktorský Prezenční Ruský jazyk 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Kombinov
aná

Srovnávací slovanská
filologie

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filologie Doktorský Prezenční Srovnávací slovanská
filologie

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filozofie Doktorský Prezenční Filozofie 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filozofie Doktorský Kombinov
aná

Filozofie 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Filozofie Doktorský Prezenční Filozofie - čtyřletý 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B16

Filozofie Doktorský Kombinov
aná

Filozofie - čtyřletý 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B16

Historické vědy Doktorský Kombinov
aná

České dějiny 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Historické vědy Doktorský Prezenční České dějiny 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Historické vědy Doktorský Prezenční Obecné dějiny 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Historické vědy Doktorský Kombinov
aná

Obecné dějiny 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Humanitní studia Doktorský Kombinov
aná

Kulturní antropologie 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B16

Humanitní studia Doktorský Prezenční Kulturní antropologie 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B16

Jazyky a kultura Číny
a Japonska

Doktorský Kombinov
aná

Jazyky a kultura Číny a
Japonska - IA

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Jazyky a kultura Číny
a Japonska

Doktorský Prezenční Jazyky a kultura Číny a
Japonska - IA

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  00:52



Strana: 7 / 9

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Mediální a
komunikační studia

Doktorský Prezenční Mediální a kulturální studia 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B14

Mediální a
komunikační studia

Doktorský Kombinov
aná

Mediální a kulturální studia 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B14

Německá literatura Doktorský Prezenční Německá literatura - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Německá literatura Doktorský Kombinov
aná

Německá literatura - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Německý jazyk Doktorský Prezenční Německý jazyk - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Německý jazyk Doktorský Kombinov
aná

Německý jazyk - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Obecná jazykověda a
teorie komunikace

Doktorský Kombinov
aná

Obecná jazykověda a teorie
komunikace - IA

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Obecná jazykověda a
teorie komunikace

Doktorský Prezenční Obecná jazykověda a teorie
komunikace - IA

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Politologie Doktorský Prezenční Politologie 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Politologie Doktorský Kombinov
aná

Politologie 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Politologie Doktorský Kombinov
aná

Politologie - čtyřletý 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B14

Politologie Doktorský Prezenční Politologie - čtyřletý 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B14

Psychologie Doktorský Kombinov
aná

Klinická psychologie 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Psychologie Doktorský Prezenční Klinická psychologie 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Psychologie Doktorský Kombinov
aná

Pedagogická psychologie 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  00:52



Strana: 8 / 9

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Psychologie Doktorský Prezenční Pedagogická psychologie 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Ruská literatura Doktorský Kombinov
aná

Ruská literatura - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Ruská literatura Doktorský Prezenční Ruská literatura - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Ruský jazyk Doktorský Prezenční Ruský jazyk - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Ruský jazyk Doktorský Kombinov
aná

Ruský jazyk - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Sociologie Doktorský Prezenční Sociologie - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Sociologie Doktorský Kombinov
aná

Sociologie - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Sociologie Doktorský Kombinov
aná

Sociologie 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Sociologie Doktorský Prezenční Sociologie 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Srovnávací slovanská
filologie

Doktorský Kombinov
aná

Srovnávací slovanská
filologie - IA

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Srovnávací slovanská
filologie

Doktorský Prezenční Srovnávací slovanská
filologie - IA

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Teorie a dějiny
divadla, filmu a
masmédií

Doktorský Prezenční Teorie a dějiny literatury,
divadla a filmu

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Teorie a dějiny
divadla, filmu a
masmédií

Doktorský Kombinov
aná

Teorie a dějiny literatury,
divadla a filmu

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Teorie a dějiny
divadla, filmu,
rozhlasu a televize

Doktorský Kombinov
aná

Teorie a dějiny divadla,
filmu, rozhlasu a televize -
IA

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Teorie a dějiny
divadla, filmu,
rozhlasu a televize

Doktorský Prezenční Teorie a dějiny divadla,
filmu, rozhlasu a televize -
IA

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  00:52



Strana: 9 / 9

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Teorie a dějiny
hudebního umění

Doktorský Prezenční Teorie a dějiny hudebního
umění - IA

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B19

Teorie a dějiny
hudebního umění

Doktorský Kombinov
aná

Teorie a dějiny hudebního
umění - IA

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B19

Teorie a dějiny
hudebního umění

Doktorský Kombinov
aná

Teorie a dějiny hudby 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Teorie a dějiny
hudebního umění

Doktorský Prezenční Teorie a dějiny hudby 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Teorie a dějiny
literatury

Doktorský Prezenční Teorie literatury 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Teorie a dějiny
literatury

Doktorský Kombinov
aná

Teorie literatury 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Teorie a dějiny
výtvarných umění

Doktorský Kombinov
aná

Teorie a dějiny výtvarných
umění - IA

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B19

Teorie a dějiny
výtvarných umění

Doktorský Prezenční Teorie a dějiny výtvarných
umění - IA

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B19

Teorie a dějiny
výtvarných umění

Doktorský Kombinov
aná

Teorie a dějiny výtvarných
umění

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Teorie a dějiny
výtvarných umění

Doktorský Prezenční Teorie a dějiny výtvarných
umění

1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B12

Teorie literatury Doktorský Prezenční Teorie literatury - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

Teorie literatury Doktorský Kombinov
aná

Teorie literatury - IA 1 2019 Metodické
předměty 91M
- povinně
volitelné

B2019

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 15.11.2019  00:52


